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Remissvar Hur påverkar olika typer av kriser och samhällsstörningar djurens hälso- 
och sjukvård? 
 
Svenska Kennelklubben tackar för möjligheten att yttra sig angående rapporten Hur påverkar 
olika typer av kriser och samhällsstörningar djurens hälso- och sjukvård?  
 
Rapporten behandlar främst lantbruksdjur eller djur som inte lätt låter sig transporteras eller 
huseras på annan plats. Vi saknar dock en diskussion vad gäller sällskapsdjuren, där vi menar 
att en krisplan måste omfatta hela samhället, även om den prioriterar. Hundar, katter och andra 
sällskapsdjur behöver också mat och vård i en krissituation, vilket märktes inte minst under 
Ukrainakrigets första tid då lastbil efter lastbil med hund- och kattmat som donerats av 
privatpersoner kördes ned till den ukrainska gränsen. 
 
Några övriga kommentarer:  
 
Under kapitel 14. Övriga samhällsstörningar, finns förslag till lösningar som bör beaktas även 
för sällskapsdjuren, såsom ökad lagerhållning av läkemedel, vacciner och medicinsk utrustning. 
Inte minst under pandemin blev det tydligt vilken fördel den part hade som hade kostat på sig 
ett lager och vi hoppas här som sagt att även sällskapsdjurens behov tillgodoses. 
 
Precis som rapporten konstaterar under kapitel 14.9 Krig i andra länder, blev det ett oerhört 
tryck på att ta med sig husdjur ut ur Ukraina när kriget bröt ut. Hundvärlden är relativt 
internationell, många har utländska kontakter och man reser utomlands för att tävla. Många 
uppfödare och tävlingsintresserade i Ukraina hade därför pass och nödvändiga vaccinationer, 
inklusive rabies, för att kunna ta sina hundar ut ur landet. Det här kan vara en viktig erfarenhet 
att dra lärdom av inför framtiden, d v s att uppmana till förebyggande vaccinationer etc. 
 
Under kapitel 15 Höjd beredskap samt krig i Sverige nämns vikten av att se till att högutbildade 
tjänstedjur inte går förlorade. Även om rapporten främst ska handla om 
livsmedelsproducerande djur, vill vi här särskilt lyfta patrull- och räddningshundar m fl som 
spelar en oerhört viktig roll i krissituationer och vars behov därför inte kan bortses ifrån i en 
krisplan. 

 
Med vänlig hälsning 
 
Janina Pfalzer 
Extern kommunikation 
Svenska Kennelklubben 
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